
Diário   Oficial Página 148   12 de Abril de 2023 Nº 28.477
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA

<BEGIN:1445628:148>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, através de sua Pregoeira 
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente 
ao Pregão Eletrônico nº 014/2023, cujo objeto é o Registro de Preço para 
Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos e Materiais de Consumo 
Odontológicos para Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal 
de Saúde de Nova Santa Helena/MT, onde sagraram-se vencedoras as 
seguintes empresas:

CMED DISTRIBUIDORA LTDA
VALOR TOTAL R$: 3.714,00

DENTAL OPEN COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
VALOR TOTAL R$: 7.687,64

DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E 
HOSPITALARES EIRELI
VALOR TOTAL R$: 34.027,65

DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA
VALOR TOTAL R$: 12.500,00

EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
VALOR TOTAL R$: 5.304,60

FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS 
CIRURGICOS
VALOR TOTAL R$: 527,88

HIPERDENTAL COM. E REP. DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES
VALOR TOTAL R$: 11.192,52

OBJETIVA PRODUTS E SERVIÇOS P/ LABORATORIOS LTDA
VALOR TOTAL R$: 4.187,69

PERFIL HOSPITALAR LTDA
VALOR TOTAL R$: 180,00

PRHODENT COM.REP. PRODUTOS DENTAL LTDA
VALOR TOTAL R$: 2.601,19

SINOMEDICA COM. PROD. MEDICO HOSPITALARES LTDA
VALOR TOTAL R$: 12.886,59

VALOR TOTAL: R$ 94.819,76 (Noventa e Quatro Mil, Oitocentos e 
Dezenove Reais e Setenta e Seis Centavos)

Nova Santa Helena/MT, 11 de abril de 2023.

EDINALVA NUNES
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1445628:148>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1445456:148>

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA DE NOVA UBIRATÃ- MT, torna público para conhecimento 
dos interessados, que aderiu a Ata de Registro de Preços n° 116/2022, 
vinculada ao pregão eletrônico n° 028/2022 da Prefeitura Municipal de 
Lucas do Rio Verde MT, através de processo administrativo para aquisição 
e instalação de container habitável, CONTRATADA: GREEN CONTAINER 
LTDA, inscrita no CNPJ 21.192.774/0001-31. Nova Ubiratã - 11 de abril de 
2023

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1445456:148>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1445459:148>

AVISO DE ADESÃO - PREGÃO Nº 007/2.023
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023, PREGÃO 

PRESENCIAL 006/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de 
sua Pregoeira Oficial, torna pública a adesão a Ata de registro de preços 
por intermédio do Pregão 007/2.023, objetivando a ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023, ORIUNDA DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 006/2023, PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE QUERÊNCIA/MT, QUE TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETOR 
DE DETRITOS, COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE DO MUNICÍCIPIO DE 
NOVA XAVANTINA-MT. Conforme descrito nos itens das referidas atas. 
EMPRESA DENTETORA: COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO 

TELES PIRES, inscrita no CNPJ nº 21.679.098/0001-25, com o valor global 
de R$ R$ 1.040.160,00 (um milhão, quarenta mil e cento e sessenta reais).
Nova Xavantina - MT 11 de abril de 2.023.

Marina Angélica Marca
Pregoeira Oficial.

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2.023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através da 
Pregoeira Oficial, torna público a suspensão da PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
010/2.023 - Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICAS E ACESSÓRIOS, nova 
data e hora serão oportunamente determinadas para os procedimentos 
necessários, haja vista a necessidade de correção das planilhas. Os 
interessados em obter mais informações poderão fazê-lo junto ao setor de 
Licitações, através do telefone 66-3438-3362, no endereço supracitado, 
pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou pelo sitio https://www.
novaxavantina.mt.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/Pregao-eletronico/.

Nova Xavantina - MT, 11 de abril de 2.023

Marina Angélica Marca
Pregoeira Oficial.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2.023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
a todos os interessados o resultado do julgamento, adjudicação e 
homologação  que após todos os procedimentos necessários e de acordo 
com Parecer Jurídico, exarado pela Assessoria Jurídica do Município, 
que procedeu o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 003/2.023, 
Processo Administrativo nº 018/2.023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
SHOW ARTÍSTICO DA DUPLA MARIO E THIZIL COM BANDA, A SER 
REALIZADO NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, NO DIA 15 DE 
ABRIL DE 2.023, COM DURAÇÃO MÉDIA DE 1 HORA E 45 MINUTOS E 
PREVISÃO DE INÍCIO ÀS 23 HORAS E 50 MINUTOS NA EXPONOVA 2ª 
EDIÇÃO, empresa contratada: M LUIZ ZAMPIERI, inscrita no CNPJ/MF nº 
25.079.396/0001-35, com o valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Nova 
Xavantina - MT, 11 de abril de 2.023.

JOÃO MACHADO NETO
Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1445459:148>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<BEGIN:1445377:148>

EXTRATO DO VI TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2020

Objeto: Prorrogação de Prazo de Execução
Contratante: Município de Ponte Branca - MT
Contratada: CONQUISTA CONSTRUÇÃO E ASSESSORIA EIRELI
CNPJ: 10.392.08/0001-00
Período: 02/04/2023 à 01/07/2023
Data do Aditivo: 31/03/2023
Amparo Legal Lei nº 8.666 de 21.06.93. inciso II, art.57.
<END:1445377:148>
<BEGIN:1445662:148>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2023

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇAO PARA CONSTRUÇÃO 
DE 50 UNIDADES HABITACIONAIS NO MUNICÍPIO DE PONTE 
BRANCA/MT, CONFORME PROPOSTA DE CONVÊNIO N° 2302/2022, 
ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL E A SECRETARIA DE ESTADO DE 
INFRAESTRUTURA E LOGISTICA - SINFRA.

A Prefeitura Municipal de Ponte Branca - MT torna público que, com base na 
Lei Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal do 
Pregão nº 10.520 de 17-07-2002 e demais legislações correlatas, através 
de sua Pregoeira, torna público a todos os interessados  que o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 04/2023 com abertura marcada para o dia 13/04/2023, 
às 09h00min (horário de Brasília), fica prorrogada para o dia 26/04/2023 às 
09h00 (horário de Brasília), devido a Pregoeira e equipe de apoio testarem 
positivo para Covid-19.

Ponte Branca - MT, 11 de abril de 2023.

Glimara Nogueira Gonçalves
Pregoeira

<END:1445662:148>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


